



Sønderjyllands Revision

Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Norreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15

Jyllandsgade 28¹ · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

Meldgaard Miljø A/S

Askelund 10, 6200 Aabenraa

CVR-nr. 12 99 49 07

Årsrapport

2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. april 2022.

Andy Nørregaard Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	Meldgaard Miljø A/S Askelund 10 6200 Aabenraa
	Hjemmeside: www.meldgaard.com
	CVR-nr.: 12 99 49 07
	Hjemsted: Aabenraa
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 33. regnskabsår
Bestyrelse	Andy Nørregaard Andersen, formand Jens Ravn Henrik Meldgaard Lasse Meldgaard Line Meldgaard Langschwager Niels Frederik Bergh-Hansen Margit Meldgaard
Direktion	Henrik Meldgaard
Revision	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Jyllandsgade 28 6400 Sønderborg
Modervirksomhed	Meldgaard Holding A/S

Hovedtal og nøgletal

	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	620.054	541.985	446.367	372.000	305.684
Bruttoresultat	391.573	329.332	265.954	217.207	181.111
Resultat af primær drift	65.096	65.317	39.113	30.130	14.965
Finansielle poster, netto	-2.473	-2.238	-2.589	-1.838	-1.136
Årets resultat	49.260	49.195	28.587	22.093	10.747
Balance:					
Balancesum	590.121	529.547	407.924	369.674	258.035
Investeringer i materielle anlægsaktiver	128.819	86.713	57.115	136.533	27.451
Egenkapital	238.720	189.461	140.265	111.678	101.585
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	464	412	365	310	312
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	63,2	60,8	59,6	58,4	59,2
Overskudsgrad (EBIT-margin)	10,5	12,1	8,8	8,1	4,9
Soliditetsgrad	40,5	35,8	34,4	30,2	39,4
Egenkapitalforrentning	23,0	29,8	22,7	20,7	11,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består hovedsageligt i indsamling af affald samt håndtering og afsætning af restprodukter.

Usædvanlige forhold

Der har ikke i året været usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Periodisering af indkomst vedrørende ikke færdigbehandlede restprodukter opgøres med udgangspunkt i empirisk materiale over flere år samt på basis af selskabets egen oparbejdede viden om håndtering af slagger og jord. Dette sammenholdes med ledelsesmæssige skøn over den forventede fremtidige udvikling og udgør den endelige opgørelse for indregning af periodiseringen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 620.054.362 mod 541.984.524 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 49.259.793 mod 49.195.244 sidste år.

Årets resultat er på niveau med forrige år og dermed på niveau med det forventede. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Der vil i nærværende årsrapport ikke blive givet segmentoplysninger om de enkelte aktiviteter, idet det er ledelsens opfattelse, at det vil kunne volde selskabet betydelig skade.

Finansielle risici

Selskabets finansielle risici søges aktivt begrænset ved f.eks. debitorforsikring og kreditgivningspolitikker.

Miljøforhold

Selskabet er sammen med koncernen miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningen fra virksomhedens drift.

Videnressourcer

Vores vigtigste vidensressourcer ligger i vores medarbejdere. Viden i vores perspektiv er bredt funderet, vi har en gennemsnitlig pæn anciennitet.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Vi er åbne for forskning og udvikling særligt inden for bæredygtighed og genanvendelse.

Fx følger vi altid muligheder og udviklingen inden for biler, hvor vi bl.a. ombyggede udtjente diesel skraldebiler til at køre på rent el.

Ledelsesberetning

Den forventede udvikling

Selskabets ledelse forventer et positivt resultat for det kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Filialer i udlandet

Selskabet har ingen filialer i udlandet.

Redegørelse for samfundsansvar i henhold til årsregnskabslovens § 99 a

Under henvisning til årsregnskabslovens § 99a stk. 7, kan det oplyses at selskabet indgår i koncernregnskabet for Meldgaard Holding A/S, cvr.nr. 10 77 58 33, der kan rekvireres på cvr.dk.

Redegørelse for kønsmæssig sammensætning af ledelsen i henhold til årsregnskabslovens § 99 b

Under henvisning til årsregnskabslovens § 99b stk. 6, kan det oplyses at selskabet indgår i koncernregnskabet for Meldgaard Holding A/S, cvr.nr. 10 77 58 33, der kan rekvireres på cvr.dk.

Redegørelse for selskabets politik for dataetik i henhold til årsregnskabslovens § 99 d

Under henvisning til årsregnskabslovens § 99d stk. 3, kan det oplyses at selskabet indgår i koncernregnskabet for Meldgaard Holding A/S, cvr.nr. 10 77 58 33, der kan rekvireres på cvr.dk.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
1 Nettoomsætning	620.054.362	541.984.524
Andre driftsindtægter	2.707.688	545.585
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-110.301.645	-115.016.324
Andre eksterne omkostninger	-120.887.711	-98.181.763
Bruttoresultat	391.572.694	329.332.022
3 Personaleomkostninger	-267.419.591	-217.248.810
4 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-59.057.559	-46.766.546
Driftsresultat	65.095.544	65.316.666
Andre finansielle indtægter	33.173	23.464
5 Øvrige finansielle omkostninger	-2.505.714	-2.261.530
Resultat før skat	62.623.003	63.078.600
6 Skat af årets resultat	-13.363.210	-13.883.356
7 Årets resultat	49.259.793	49.195.244

Balance 31. december

Aktiver	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
8 Grunde og bygninger	96.470.422	97.765.474
8 Produktionsanlæg og maskiner	258.946.987	203.544.273
8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	153.331	535.691
8 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	12.801.270	5.515.730
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>368.372.010</u>	<u>307.361.168</u>
9 Andre værdipapirer og kapitalandele	34.178	0
10 Deposita	609.963	586.864
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>644.141</u>	<u>586.864</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>369.016.151</u>	<u>307.948.032</u>
Omsætningsaktiver		
11 Råvarer og hjælpematerialer	19.950	457.717
12 Fremstillede varer og handelsvarer	260.515	305.020
Varebeholdninger i alt	<u>280.465</u>	<u>762.737</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	72.201.787	56.974.918
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	142.443.672	155.193.284
13 Udskudte skatteaktiver	2.300.893	2.940.117
Andre tilgodehavender	2.574.918	4.139.568
14 Periodeafgrænsningsposter	1.231.108	1.552.138
Tilgodehavender i alt	<u>220.752.378</u>	<u>220.800.025</u>
Likvide beholdninger	71.795	36.096
Omsætningsaktiver i alt	<u>221.104.638</u>	<u>221.598.858</u>
Aktiver i alt	<u>590.120.789</u>	<u>529.546.890</u>

Balance 31. december

Passiver	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	238.220.414	188.960.621
Egenkapital i alt	<u>238.720.414</u>	<u>189.460.621</u>
Gældsforpligtelser		
15 Kreditinstitutter i øvrigt	0	12.210.792
16 Leasingforpligtelser	137.291.145	105.807.928
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>137.291.145</u>	<u>118.018.720</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	52.679.624	48.317.299
Gæld til pengeinstitutter	6.006.929	12.240.067
Leverandører af varer og tjenesteydelser	37.528.918	21.605.806
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	12.723.986	15.970.658
Anden gæld	105.169.773	123.489.159
17 Periodeafgrænsningsposter	0	444.560
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>214.109.230</u>	<u>222.067.549</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>351.400.375</u>	<u>340.086.269</u>
Passiver i alt	<u>590.120.789</u>	<u>529.546.890</u>

2 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

18 Oplysninger om dagsværdi

19 Eventualposter

20 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	188.960.621	189.460.621
Årets overførte overskud eller underskud	0	49.259.793	49.259.793
	500.000	238.220.414	238.720.414

Noter

1. Nettoomsætning

Der er i årsrapporten ikke angivet segmentsoplysninger om aktiviteter. Som omtalt i ledelsesberetningen er oplysningerne udeladt jf. årsregnskabslovens § 96 stk 1, idet ledelsen vurderer at angivelserne kan volde betydelig skade for virksomheden.

Det er bestyrelsens vurdering, at selskabets aktiviteter har en sådan karakter, at nuværende og potentielle konkurrerende virksomheder via segmentsoplysningerne vil opnå en konkurrencemæssig fordel i forhold til virksomheden.

	2021 kr.	2020 kr.
2. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor		
Samlet honorar til Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab	103.500	116.940
Honorar vedrørende lovpligtig revision	103.500	99.940
Erklæringsopgaver med sikkerhed	0	1.500
Andre ydelser	0	15.500
	103.500	116.940
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	239.466.493	194.091.627
Pensioner	21.056.212	18.255.589
Andre omkostninger til social sikring	2.337.811	1.278.732
Personaleomkostninger i øvrigt	4.559.075	3.622.862
	267.419.591	217.248.810
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	464	412
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.		
4. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på bygninger	3.983.071	3.970.557
Årets nedskrivninger	0	446.000
Afskrivning på produktionsanlæg og maskiner	54.702.127	41.525.440
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	372.361	824.549
	59.057.559	46.766.546

Noter

	2021 kr.	2020 kr.
5. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	2.505.714	2.261.530
	2.505.714	2.261.530
6. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	12.723.986	15.970.658
Årets regulering af udskudt skat	639.224	-2.087.302
	13.363.210	13.883.356
7. Forslag til resultatdisponering		
Overføres til overført resultat	49.259.793	49.195.244
Disponeret i alt	49.259.793	49.195.244

Noter

8. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Materielle anlægsaktiver under udførel- se og forudbe- taling for materielle anlægsaktiver kr.
Kostpris 1. januar 2021	121.441.273	326.401.193	5.169.119	5.515.730
Tilgang	2.688.019	113.329.911	0	12.801.270
Afgang	0	-29.793.407	-101.570	-5.515.730
Kostpris 31. december 2021	124.129.292	409.937.697	5.067.549	12.801.270
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	23.675.799	122.856.920	4.633.427	0
Årets afskrivninger	3.983.071	54.702.127	372.361	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-26.568.337	-91.570	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	27.658.870	150.990.710	4.914.218	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	96.470.422	258.946.987	153.331	12.801.270
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		211.829.856		

Noter

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.
9. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Tilgang i årets løb	39.800	0
Kostpris 31. december 2021	39.800	0
Årets nedskrivninger	-5.622	0
Nedskrivninger 31. december 2021	-5.622	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	34.178	0
10. Deposita		
Kostpris 1. januar 2021	586.864	514.738
Tilgang i årets løb	23.099	107.863
Afgang i årets løb	0	-35.737
Kostpris 31. december 2021	609.963	586.864
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	609.963	586.864
11. Råvarer og hjælpematerialer		
Råvarer og hjælpematerialer	19.950	457.717
	19.950	457.717
12. Fremstillede varer og handelsvarer		
Fremstillede varer, handelsvarer	260.515	305.020
	260.515	305.020

Noter

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.
13. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2021	2.940.117	852.815
Udskudt skat af årets resultat	-639.224	2.087.302
	2.300.893	2.940.117
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	-9.967.366	-8.732.203
Omsætningsaktiver	-262.043	-1.163.677
Anden gæld	12.530.302	12.835.997
	2.300.893	2.940.117
14. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.		
15. Kreditinstitutter i øvrigt		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	0	15.578.792
Heraf forfalder inden for 1 år	0	-3.368.000
	0	12.210.792
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	1.062.800
16. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	189.970.769	150.757.227
Heraf forfalder inden for 1 år	-52.679.624	-44.949.299
	137.291.145	105.807.928
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	8.171.140	0

Noter

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.
17. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter	0	444.560
	0	444.560

18. Oplysninger om dagsværdi

	Børsnoterede aktier kr.
Dagsværdi 31. december 2021	34.178
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	5.622

19. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser:

Der er deponeret ejerpantebreve på nom. 45.700 TDKK samt skadeløsbreve på 7.000 TDKK i grunde og bygninger hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 96.470 TDKK til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter pr. 31. december 2021.

Indgående arbejds-, leverance-, betalings-, og leje Garantiforpligtelser samt prækvalifikationer udgør i alt 72.125 TDKK pr. 31. december 2021.

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 1-59 måneder og en samlet restleasingydelse på 4.039 TDKK, med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på TDKK 1.960.

Selskabet har pr. 31. december 2021 indgået hus- og pladslejeaftaler, hvor aftalerne kan opsiges med mellem 1-71 måneders varsel. Forpligtelsen på hus- og pladslejeaftalerne udgør samlet 3.091 TDKK pr. 31. december 2021.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet hæfter sammen med moderselskabet og søsterselskabet overfor pengeinstitut indenfor en kreditramme på 105,5 mio. DKK. Endvidere er afgivet selvskyldnerkaution for pengeinstitut i Meldgaard Holding A/S, Meldgaard A/S, P. Meldgaard Ejendomme A/S og Meldgaard Transport A/S.

Noter

19. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Meldgaard Familien A/S, CVR-nr. 40 79 01 52 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af regnskabet for Meldgaard Familien A/S.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

20. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Meldgaard Holding A/S

Lasse Meldgaard

Line Meldgaard Langschwager

Henrik Meldgaard

Margit Meldgaard

Hovedaktionær

Øvrige nærtstående,
bestyrelsesmedlem

Øvrige nærtstående,
bestyrelsesmedlem

Øvrige nærtstående,
direktør og
bestyrelsesmedlem

Øvrige nærtstående,
bestyrelsesmedlem

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c stk. 7.

Der har ikke i årets løb, bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag, været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Noter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet, Meldgaard Holding A/S, cvr.nr. 10775833.

Koncernrapporten for Meldgaard Holding A/S, cvr.nr. 10775833 kan rekvireres på www.cvr.dk

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Henrik Marius Meldgaard

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-638139491795
Tidspunkt for underskrift: 28-04-2022 kl.: 13:35:30
Underskrevet med NemID

Henrik Marius Meldgaard

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-638139491795
Tidspunkt for underskrift: 29-04-2022 kl.: 07:15:47
Underskrevet med NemID

Lars Meldgaard

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-481577909561
Tidspunkt for underskrift: 28-04-2022 kl.: 14:24:04
Underskrevet med NemID

Line Langschwager

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-586509173341
Tidspunkt for underskrift: 29-04-2022 kl.: 08:28:52
Underskrevet med NemID

Niels Frederik Bergh-Hansen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-826695978887
Tidspunkt for underskrift: 28-04-2022 kl.: 14:46:16
Underskrevet med NemID

Margit Kathrine Meldgaard

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-807412431141
Tidspunkt for underskrift: 28-04-2022 kl.: 14:27:26
Underskrevet med NemID

Andy Nørregaard Andersen

Som Bestyrelsesformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-606000290882
Tidspunkt for underskrift: 29-04-2022 kl.: 10:03:50
Underskrevet med NemID

Jens Kristian Ravn

Som Næstformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-332158375058
Tidspunkt for underskrift: 29-04-2022 kl.: 07:05:41
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 81d010XuppW247530793

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Flemming Callesen

Som Revisor
RID: 74264040
Tidspunkt for underskrift: 29-04-2022 kl.: 10:16:15
Underskrevet med NemID

NEM ID

Jesper Hansen

Som Revisor
RID: 70490378
Tidspunkt for underskrift: 29-04-2022 kl.: 10:10:25
Underskrevet med NemID

NEM ID

Andy Nørregaard Andersen

Som Dirigent
PID: 9208-2002-2-606000290882
Tidspunkt for underskrift: 29-04-2022 kl.: 10:25:18
Underskrevet med NemID

NEM ID

This document has esignatur Agreement-ID: 81d010XuppW247530793

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.